
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – 

ЕРШИЧСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от 04.08.2020 № 293        

        с. Ершичи 

Ершичского района 

Смоленской области  

 

О проведении аукциона  

на право заключения договора  

на установку и эксплуатацию  

рекламной конструкции  

 
 

     На основании заявления   Романовой Татьяны  Ивановны, зарегистрированной 

по адресу: Смоленская область, Ершичский район, с. Ершичи, ул. Ленина, д. 44А,            

кв. 4, о предоставлении ей права на заключение договора на установку и 

эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, государственная 

собственность на который не разграничена, площадью 18 (Восемнадцать) метров 

квадратных с кадастровым номером 67:09:0120205:59, расположенном по адресу: 

Смоленская область, Ершичский район, с. Ершичи, ул. Ленина, руководствуясь 

Земельным кодексом Российской Федерации от 25.10.2001г №136-ФЗ, 

Гражданским кодексом Российской Федерации от 30.11.1994г №51-ФЗ,  статьей 19 

Федерального закона от 13.03.2006г №38-ФЗ «О рекламе», Административным 

регламентом Администрации муниципального образования - Ершичский район 

Смоленской области по предоставлению муниципальной услуги  «Выдача 

разрешений на установку рекламных конструкций на территории муниципального 

образования - Ершичский район Смоленской области», утвержденным 

постановлением  Администрации муниципального образования – Ершичский район 

Смоленской области от 27.04.2012г №144, распоряжением Администрации 

муниципального образования - Ершичский район Смоленской области от 

16.06.2015 № 117-р «О создании единой комиссии  муниципального образования - 

Ершичский район Смоленской области по проведению аукционов на право 

заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций», 

статьей 41 Устава муниципального образования - Ершичский район Смоленской 

области, материалами межевания и кадастровым паспортом земельного участка, 

Администрация муниципального образования – Ершичский район Смоленской 

области п о с т а н о в л я е т:       
 



 

 

     1. Провести торги в форме аукциона на право заключения договора на установку  

и эксплуатацию рекламной конструкции сроком на 5 (Пять) лет на земельном 

участке, государственная собственность на который не разграничена, площадью                                

18 (Восемнадцать) метров квадратных с кадастровым номером 67:09:0120205:59, 

расположенного по адресу: Смоленская область, Ершичский район, с. Ершичи,                   

ул. Ленина,  категория земель - земли населенных пунктов, разрешенное 

использование - для установки рекламной конструкции. 

   2. Возложить полномочия по организации и проведению указанных выше  торгов 

на Единую комиссию муниципального образования - Ершичский район Смоленской 

области по проведению аукционов на право заключения договоров на установку и 

эксплуатацию рекламных конструкций (далее по тексту - Единая комиссия).  

   3. Единой комиссии в соответствии с действующим законодательством 

Российской Федерации о рекламе: 

   - определить начальную (минимальную) цену платежа за право заключения 

договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции и начальную 

(минимальную) цену ежегодного платежа по договору на установку  и эксплуатацию 

рекламной конструкции на земельном участке, указанном в пункте 1 настоящего 

постановления, на основании отчета независимого оценщика, составленного в 

соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной 

деятельности; 

  - в целях оповещения всех заинтересованных лиц опубликовать в срок                          

до 21 августа   2020 года в газете Ершичского района «Нива» и на федеральном 

сайте torgi.gov.ru официальное извещение и аукционную документацию о 

проведении  аукциона на право заключения договора на установку  и эксплуатацию 

рекламной конструкции, определив процедуру его проведения в соответствии со 

статьей 19 Федерального закона от 13.03.2006г  №38-ФЗ «О рекламе». 

    4. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы муниципального образования – Ершичский район Смоленской области 

М.М.Пахоменкова. 

       3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

Глава муниципального образования –  

Ершичский район Смоленской области                                             В.Е.Абраменков 
 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Отп. 1экз: - в дело 

Исп. Е.В.Телюкова 

Тел. 2-19-07 

_____________ 

Разослать: отделам по архитектуре, 

строительству и ЖКХ, экономики, 

имущественных и земельных отношений, 

финансовому управлению  

 

 

 

             Визы:  М. М. Пахоменков   ____________  «____» __________ __ 

                          М.М. Бугаев          ______________ «____»____________ 

                          

                             
 

 


